作成：平成 26 年 1 月 27 日

全国専門学校建築教育連絡協議会

記録：事務局 今野 祐二

（専門学校東京テクニカルカレッジ）

全専建協常任幹事臨時打合せ会議

＜議事録＞

○開催日時：平成 26 年 1 月 24 日（金）

○開催場所：専門学校東京テクニカルカレッジ 2 階 205 会議室

○開催時間：18:00~18:50

○出席者：三上（会長）、松田（副会長）、山野（常任幹事）、平上（常任幹事）、尾林（常任幹事）、仁多

見（常任幹事）、今野（事務局）

■三上会長より例年 2 月に行われている常任幹事会については、「本会議と置き換えたい」とのことで、

臨時打合せ会議として次の議案事項が提示され、三上会長が議長を行い会議が進められた。

●臨時打合せ議案事項

１）幹事会および H26 年度総会 ２）H26 年度秋季研修会 ３）20 周年記念事業

４）H26 年度実施計画及び予算 ５）H25 年度卒業作品展ポスターコンペ ６）その他

１）幹事会および１）幹事会および１）幹事会および１）幹事会および H26H26H26H26 年年年年度度度度総会総会総会総会

○幹事会について

・三上会長より例年年間 2 回（2 月、6 月実施）だったが、今年度は本日の臨時打合せ会議を含めて 3

回（1 月、4 月、6 月）としたいとの提案があった。4 月、6 月の幹事会は H26 総会に向けた次年度の計

画・予算（案）について進めていく。4 月については全員が集まるのが難しいとの意見もあり、（メール

等で）連絡を取り合いながら進めていく。適宜必要であれば招集して会議を行う。

○H26 年度総会について

・総会日程は、H26 年 6 月 28 日（土）とする。

・開催場所は、予定通り修成建設学園（西）で実施する。

※修成建設専門学校の三枝校長に開催受け入れは確認済みだが、修成建設専門学校担当の当会副会長

の山元先生が退職されたので、代行してもらえる担当者を三枝校長に依頼する。また、総会に向けた会

場運営等については中央工学校 OSAKA の平上先生にサポートをお願いした。

・総会に向けた前会議（幹事会）を H26 年 6 月 19 日（木）15:00~に行う予定。

２２２２））））H26H26H26H26 年度年度年度年度秋季研修会秋季研修会秋季研修会秋季研修会

・開催時期：10~11 月の予定で進める。

・研修内容：要検討していく。

※秋季研修前会議については、これまでもメールだけの場合もあったのでメール等済む内容であれば、

メールで進めていっても良いだろう、との会長からの意見があった。

３）３）３）３）H26H26H26H26 年度方針年度方針年度方針年度方針

三上会長より、通常行事に加えて以下を計画したいとの提案があった。

○20 周年記念事業について

・10 周年は H17 年 10 月実施

・記念事業担当委員の選出 委員長は会長、委員を常任幹事、幹事から数名としたい。

 ・開催場所 （10 周年は建築会館、20 周年？）

・20 周年については H26 年度実施の予定も上がっていたが、H27 年度の総会で 20 周年記念事業を同

時開催することも考える。

 ・20 周年記念事業の実施計画、予算については次年度の実施計画及び予算に組み込んでいく。

 ○高専連携等の新規展開、新規事業の策定について以下の内容が提案された。

 ・（案）職業実践教育における高等学校生徒参画プログラム

 ・（案）建設関連団体への職業実践教育プログラム開発協力要請

 ・（案）産官学コンソーシアム形成

４）４）４）４）H26H26H26H26 年度予算年度予算年度予算年度予算（案）（案）（案）（案）

 ・通常行事に加え、20 周年記念事業、高専連携等も含めて予算を計画する。

５５５５））））H25H25H25H25 年度年度年度年度卒業制作展について卒業制作展について卒業制作展について卒業制作展について

○ポスターコンペについて

  ・三上会長から担当校の変更を行いたいとの意見があった。昨年は東京テクニカルカレッジ。

  ・山野先生（日本工学院八王子専門学校）に受けて頂くことになった。

 ○卒業制作展の担当校について

・昨年度の同様、担当校は読売医療福祉専門学校（尾林先生）で、会場も建築会館で実施する。

６６６６）その他）その他）その他）その他

○新パンフレットについて

  ・事務局よりパンフレットの提案（デザイン構成案）があった。

・パンフレットについては、会長決裁にて進めていく。

・3 月末配布予定

・今回提示したデザイン構成（案）で、地図掲載の会員校ロゴについては、必ず各校に了解を得て

から掲載する。

 ○副会長空席について(2 席のうち 1 席)

  ・会則に人数の規定ないので、充足しない。

  ・任期は 2 年であるが、26 年度体制も副会長 1 名で運営したい。26 年度総会にて「報告」する。

  ・27 年度については幹事会にて選任審議し、27 年度総会にて「承認」を頂く。

○今後の幹事会について

  ・幹事会はテクニカルカレッジで開いていく。

  ・次回会議日程について

平成 26 年 4 月第 3 週～4 週の間ではどうか？という提案があったが再度調整する。

遠方から出席する委員もいるので、内容的にメール等で検討できる事項はメール等で進める。

以上